SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA - SINDISERV

CNPJ: 68.324.995/0001-80

IBITINGA/SP

ILUSTRISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBITINGA-SP.

Ofício n° 205

Ref. Oficio Especial
Assunto - Audiência Pública.

Câmara Municipal de Ibitinga

H111111111 IIIIIIaiii
Protocolo Geral n° 3790/2018

Data: 13/11/2018 Horário: 15:31
Legislativo - MTR 67312018

O SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS DE IBITINGA, em atenção á
solicitação de agendamento de audiência pública para o esclarecimento de dúvidas sobre ações
trabalhistas movidas em face do Município de Ibitinga para atender os servidores públicos
municipais, vem, a presença de Vossa Senhoria, expor e esclarecer o quanto segue:

É fato público e notório que o SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS DE
IBITINGA ingressou perante a Justiça do Trabalho de Itápolis, com inúmeras Ações Coletivas contra o
Município de Ibitinga, e suas Autarquias (SAAE, SAMS e FEMIB) em favor dos servidores públicos,
visando o recebimento de diferenças salariais.

Todas estas ações judiciais, públicas que são, podem ser acessadas por
qualquer cidadão, seja por consulta junto ao site do TRT da 15° Regiao no portal
http://portalirt15.ius.br,  ou diretamente na Vara do Trabalho de Itápolis.

Contudo, necessário esclarecer que todos os Servidores Municipais e
Autárquicos, independente de serem associados a este Sindicato, tem ciência da situação e
andamento da situação processual dos referidos processos, posto que tais informações são
prestadas á estes por esta Entidade.

Além disso, todas as informações acerca das referidas ações são
disponibilizadas na Sede deste Sindicato, horário comercial, de segunda a sexta-feira, á todos que
delas queiram se inteirar, razão pela qual, entendemos ser desnecessário o agendamento de
audiencia pública para esta exclusiva finalidade.

Por fim, informamos que este Sindicato coloca á disposição de todos os
servidores públicos, independente de filiação/associação, atendimento jurídico todas as sextas-
feiras para dirimir e esclarecer quaisquer dúvidas sobre o andamente e situação das ações
propostas.

Rua Albino Quaresma, n° 240 — Centro — Cep. 14.940-000 — Ibitinga — SP.
Tel/Fax: (16) 3342-2359 - E-mail: sindiservibitingagh, otmail.com

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA - SINDISERV

CNPJ: 68.324.995/0001-80

IBITINGA/SP

Sem mais para o momento, ficamos a disposição de Vossa Senhoria,
para maiores esclarecimentos se necessário forem.

Ibitinga, 08 de novembro de 2018

Admil .01?PenCio da Silva
Presidente

Excelentíssimo Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

Rua Albino Quaresma. n° 240 — Centro — Cep. 14.940-000 — Ibitinga — SP.
Tel/Fax: (16) 3342-2359 - E-mail: sindiservibitingaghotmaitcom

	Page 1
	Page 2